
Středočeský kraj ve spolupráci 
s Českou spořitelnou

představuje
Platební portál 

Středočeského kraje

platby.stredoceskykraj.cz

csas.cz/cs/verejny-sektor



CO JE PLATEBNÍ PORTÁL?

moderní nástroj správy poplatků 
digitální úřad bez čekání a front 
jednoduché a uživatelsky příjemné 
prostředí
snížení administrativní zátěže 
úředníků
jednoduše se přizpůsobí 
potřebám účtárny

platby.stredoceskykraj.cz



PRO KOHO JE PORTÁL URČEN?

platby.stredoceskykraj.cz

ORGANIZACE

města a obce (OZV, pokuty,...) 

školy (stravné, publikace, 

kroužky,…)
spolky a kluby (členské příspěvky)

CÍLOVÝ UŽIVATEL
spokojený občan  (bezpečná 
platba, úspora času,...)



Pokud chci přes portál platit, vyhledám si obec, kam bude poplatek směřován.

platby.stredoceskykraj.cz

JE TO SNADNÉ!



Obecní poplatky

Kroužky a spolky





CHYTRÁ PLATEBNÍ BRÁNA?
• Platební brána je společným projektem České spořitelny a.s., společnosti 

Global Payments s.r.o. a Pays.cz.

• Jednoduché, spolehlivé a bezpečné řešení internetových plateb pro 
entity veřejného prostoru.

• Sloučení několika stávajících platebních bran do jedné centrální.

• Velmi jednoduchá integrace do stávajícího frontend řešení.

• Možnost automatického rozúčtování v intraday režimu na v podstatě 
neomezený počet cílových účtů – např. dle agendy, druhu přijmu….

• Snížení pracnosti a úspory z rozsahu transakcí.

platby.stredoceskykraj.cz

+

+



PLATEBNÍ BRÁNA
V PRAXI

Platební 
brána

Rozúčtovací 
účet

Nymburk

PoděbradyKolín

Komunální 
odpad

Školné a 
školkovné

Poplatek za 

psa

JenštejnBenešov
• Společně s partnerem pays.cz jsme za 

standardní platební bránu GPWebpay
navázali rozúčtovací mechanismus, 
který dokáže transakce z platební brány 
rozposílat na v podstatě neomezené 
množství běžných účtů

• Chytrá platební brána je tak vhodná pro 
platební systémy, které pracují například s 
různými agendami, které nestačí pouze 
analyticky rozdělit a je nutné je zasílat na 
separátní běžné účty.



PŘEHLED FUNKCÍ PLATEBNÍ BRÁNY
• Platební bránu lze formou WebServices plně integrovat s e-shopem a umožnit tak kompletní

administraci objednávek z vašeho interního systému.

• Platební brána si dokáže zapamatovat číslo karty a její expiraci. Další nákupy se pak potvrzují
pouze třímístným bezpečnostním CVC kódem!

• Nástroj pro automatizaci plateb, který vytvoří pravidelné „on-line inkaso“ z platební karty.

• Platební brána vytvoří pro požadovanou platbu krátký link, který může být zákazníkovi zaslán
e-mailem/SMS nebo může být umístěn na fakturu.

• Podporuje více než 25 jazykových mutací. Nabízí platbu v téměř 10 různých měnách.

• Platby kartou jsou připisovány na účet obchodníka obvykle už následující pracovní den.

platby.stredoceskykraj.cz



FUNGOVÁNÍ PLATEBNÍ BRÁNY

• Princip spočívá v agregační funkci, kdy je použit jeden 
hlavní platební kanál a technický platební bankovní účet, 
který je na vstupu i výstupu rozdělen dle požadavku.

• Implementace a aktivace hlavního platebního kanálu se 
provede pouze jednou a následně se dle požadavků aktivují 
příslušné vstupní platební moduly. 

platby.stredoceskykraj.cz



PLATEBNÍ METODY
• Platba kartou - nejpoužívanější a nejoblíbenější platební metoda v e-shopech.

• Click to Pay - jeden platební profil pro všechny karty bezpečně uložený na jednom místě.

• Google Pay a Apple Pay - stále oblíbenější platební metody zejména na mobilních zařízení.

• QR kód - rychlý způsob platby, nyní i jako samostatný způsob platby.

• Bankovní převody/APM - všechny nejdůležitější banky na trhu bez nutnosti dalších smluv.

• Push Payments – umožňuje vytvořit platební URL odkaz nebo QR kód pro zaplacení objednávky. Lze
snadno odeslat e-mailem a odeslat klientovi k provedení standardní e-com transakce.

• Ve vývoji - Buy Now Pay Later nebo „BNPL“ služby jako: RFI a Twisto.



OPENSOURCE SDÍLENÍ VE VEŘEJNÉ SPRÁVĚ
Sharing is caring...



Úspěšný digitalizační projekt



NEVÁHEJTE SE NÁS ZEPTAT

REGIONÁLNÍ DOTAČNÍ KANCELÁŘ

Petra Danková

dankova@rdksc.cz 

724 792 588

ČESKÁ SPOŘITELNA

Petr Chlupáč

pchlupac@csas.cz

739 343 914

platby.stredoceskykraj.cz

mailto:dankova@rdksc.cz
mailto:pchlupac@csas.cz

